
1 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, 
ТВОРЧЕСКОЙ И ИННОВАЦИОННОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ РОССИИ 
"ИНТЕГРАЦИЯ" 

 
О Б Щ Е Р О С С И Й С К А Я     О Б Щ Е С Т В Е Н Н А Я     О Р Г А Н И З А Ц И Я 

Россия, 111675, Москва, ул. Дмитриевского, 7, оф.7, НС «ИНТЕГРАЦИЯ», (495) 374-59-57, www.nauka21.com, www.integraciya.org, E-mail: nauka21@mail.ru 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 12 мая 2020 № 147 

«Об утверждении результатов заочного тура XXV Всероссийского детского 
конкурса научно-исследовательских и творческих работ 

«ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ» 
 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации «О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 
на период до 2024 года» от 07.05.2018 г. № 204, Концепции общенациональной 
системы выявления и развития молодых талантов, утвержденной Президентом 
Российской Федерации 03.04.2012 г. № Пр-827, Указа Президента Российской 
Федерации «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» от 9 мая 2018 г. № 211, в 
соответствии с приказами Минпросвещения России от 24.07.2019 г. № 390 «Об 
утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих 
конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и 
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и 
спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-
технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной 
деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных 
достижений, на 2019/20 учебный год» и НС «Интеграция» от 09.12.2019 г. № 21 
«Об утверждении Плана мероприятий, посвящённых 75-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, направленных на всестороннее 
нравственное и духовное воспитание подрастающего поколения, развитие 
интеллектуальных и творческих способностей детей и молодёжи, интереса к 
научной, научно-исследовательской, проектной и творческой деятельности, а 
также пропаганду научных знаний, в период с 01 февраля по 30 марта 2020 года 
состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского детского конкурса научно-
исследовательских и творческих работ «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ». 

В Конкурсе приняли участие 792 обучающихся и преподавателей из 307 
образовательных организаций 202 городов и др. муниципальных образований 58 
субъектов Российской Федерации.  

http://www.nauka21.com/
mailto:nauka21@mail.ru


2 

В соответствии с п.п. 4.8 - 4.9 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского детского конкурса научно-исследовательских и творческих 
работ «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ» (приложение 1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского детского конкурса научно-
исследовательских и творческих работ «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ» 
(приложение 2). 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса –XXV Всероссийской детской конференции «ПЕРВЫЕ ШАГИ В 
НАУКЕ» в срок не менее, чем за две недели до начала мероприятия. 

5. В связи с введением в г. Москве и Московской области режима 
повышенной готовности направить победителям Конкурса и научным 
руководителям конкурсных работ дипломы в электронном виде. Подлинники 
дипломов вручить на очном мероприятии или направить почтовой связью после 
принятия органами государственной власти решений о снятия ограничительных 
мер, связанных с пандемией COVID-19. 

6. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников 

  



3 

Приложение №1 

Список участников, награжденных дипломами «Лауреат заочного тура 
Всероссийского детского конкурса научно-исследовательских и творческих 

работ «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ» 

Награда Город Учреждение ФИО 
Лауреат Анапа МБОУ гимназия "Эврика" Амелькина София Витальевна 

Лауреат Анастасово с. МБОУ "Анастасовская СОШ" Прокопьев Кирилл Дмитриевич  

Лауреат Анива МАОУ СОШ № 2 г.Анива Игнатова Екатерина Андреевна 

Лауреат Анива МАОУ СОШ № 2 г.Анива Игнатова Елизавета Андреевна 

Лауреат Артемовский МАОУ СОШ № 56 г.Артемовский Иовлева Виктория Андреевна 

Лауреат Артемовский МБОУ"СОШ№6" Крылова Юлия Ильинична 

Лауреат Артемовский МБОУ"СОШ№6" Хитрик Тимофей Дмитриевич 

Лауреат Астрахань ГБОУ АО "Православная гимназия" Никитина Анастасия Ивановна 

Лауреат Ачинск МОУ Лицей №1 Попова Полина Дмитриевна 

Лауреат Балашиха МАОУ "Школа №21" Г.о.Балашиха Комаров Денис Романович 

Лауреат Барвиха п. МБОУ Барвихинская СОШ Анохина Любовь Сергеевна 

Лауреат Барвиха п. МБОУ Барвихинская Сош Добрынин Арсений Станиславович 

Лауреат Барвиха п. МБОУ Барвихинская сош Жуков Кирилл Деянович 

Лауреат Барнаул Лицей Сигма Конюхова Ксения Васильевна 

Лауреат Барнаул МБОУ "Лицей № 112", Барнаул Таньков Кирилл Алексеевич 

Лауреат Барнаул МБОУ "Лицей №73" Гребенщикова Альбина 
Владимировна 

Лауреат Батайск МБОУ СОШ №2 Ратников Артем Николаевич 

Лауреат Батайск МБОУ СОШ №9 Зейналян Андраник Эдуардович 

Лауреат Белгород МБОУ "Гимназия №5" г.Белгорода Алипченков Владислав Никитич 

Лауреат Белгород МБОУ "Гимназия №5" г.Белгорода Серечев Дмитрий Андреевич 

Лауреат Белгород МБОУ "Прогимназия №51" г.Белгорода Звягинцева Наталия Михайловна 

Лауреат Белгород МБОУ "Прогимназия №51" г.Белгорода Сердюков Семён Евгеньевич 

Лауреат Белгород МБОУ "Центр образования № 15 "Луч" Горяинова Майя Дмитриевна 

Лауреат Белгород МБОУ "Центр образования № 15 "Луч" Гошук Иветта Максимовна 

Лауреат Белгород МБОУ "Центр образования № 15 "Луч" Довгенко Ульяна Алексеевна 

Лауреат Белгород МБОУ "Центр образования № 15 "Луч" Жилина Ликерия Константиновна 

Лауреат Белгород МБОУ "Центр образования № 15 "Луч" Земляной Артём Сергеевич 

Лауреат Белгород МБОУ "Центр образования № 15 "Луч" Леонтьева Арина Павловна 

Лауреат Белгород МБОУ "Центр образования № 15 "Луч" Нестеренко Арина Александровна 

Лауреат Белгород МБОУ "Центр образования № 15 "Луч" Петровский Владислав Михайлович 

Лауреат Белгород МБОУ "Центр образования № 15 "Луч" Чубукина Диана Романовна 

Лауреат Белгород МБОУ "Центр образования № 15 "Луч" Яковлев Степан Дмитриевич 

Лауреат Белгород МБОУ "Центр образования № 15 "Луч" Яковлева Мария Дмитриевна 

Лауреат Белгород МБОУ СОШ №20  Аносова Ульяна Евгеньевна 

Лауреат Белгород ОГАОУ "Шуховския лицей" Демченко Ксения Сергеевна 



4 

Лауреат Белгород ОГАОУ "Шуховския лицей" Доронкин Даниил Сергеевич 

Лауреат Белгород ОГАОУ "Шуховския лицей" Зыкова Вероника Алексеевна 

Лауреат Белгород ОГБОУ"Лицей №9" Чернощекин Родион Петрович 

Лауреат Белоево с. МБОУ "Белоевская СОШ" Нешатаев Денис Анатольевич 

Лауреат Бердск МБОУ СОШ №12 Зебницкий Никита Алексеевич 

Лауреат Бердск МБОУ СОШ №12 Косарева Маргарита Егоровна 

Лауреат Бердск МБОУ СОШ №12 Крымский Семен Русланович 

Лауреат Бершеть с. МАОУ "Бершетская средняя школа" Васюкова Надежда Сергеевна 

Лауреат Бирюч ОГБОУ "Бирюченская СОШ" Шишкина Виктория Александровна 

Лауреат Благодарный МУ ДО "ДОО (П) Ц "Факел" Дарчия Константин Георгиевич 

Лауреат Борогонцы с. МБОУ "Мюрюнская средняя школа №2" Нафанаилова Анджелина-Айыына 
Константиновна 

Лауреат Буланаш п. МАОУ ДО "ЦОиПО" Солонкова Елизавета Евгеньевна 

Лауреат Буланаш п. МАОУ ДО "ЦОиПО" Хамидулин Дамир Камильевич 

Лауреат Буланаш п. МАОУ ДО "ЦОиПО" Юнусова Диляра Ильдусовна 

Лауреат Верхний Мамон с. МБОО "Лицей села Верхний Мамон" Косых Ульяна Витальевна 

Лауреат Вешки п. НОЧУ "ЦО"Международная гимназия в 
Новых Вешках" Мальцев  Егор  Алексеевич 

Лауреат Вешки п. НОЧУ "ЦО"Международная гимназия в 
Новых Вешках" Грошев Никита Александрович 

Лауреат Владикавказ ГБОУ "Гимназия "Диалог" Кайтукова Эмма Юрьевна 

Лауреат Владикавказ ГБОУ школа-интернат г.Владикавказа, 
ГБУ ДО РДДТ им.Б.Е.Кабалоева Кибизов Дамир Эльбрусович 

Лауреат Владикавказ ГБУ ДО РДДТ им.Б.Е.Кабалоева Гиоев Казбек Русланович 

Лауреат Владикавказ МАОУБ СОШ №7 Комаев Артур Роландович 

Лауреат Владикавказ МАУ ДО ДДТТ Кружнова Анастасия Андреевна 

Лауреат Владикавказ ФГКОУ «Северо-Кавказское суворовское 
военное училище МО РФ» Ваниев Игорь Алексеевич 

Лауреат Владикавказ ФГКОУ «Северо-Кавказское суворовское 
военное училище МО РФ» Гехов Искандер Аскерович 

Лауреат Владикавказ ФГКОУ «Северо-Кавказское суворовское 
военное училище МО РФ» Журенков Николай Сергеевич 

Лауреат Владикавказ ЧОУ "Православная гимназия имени 
Аксо Колиева"  Джанаева Елена Темуровна  

Лауреат Владимир Гимназия 23 Марков Илья Сергеевич 

Лауреат Владимир МАОУ «Лингвистическая гимназия № 
23» Голубина Алиса Антоновна 

Лауреат Владимир МАОУ «Лингвистическая гимназия № 
23» Давыдов Андрей Евгеньевич 

Лауреат Волгоград МОУ СШ №125 Абузярова Аделина Руслановна 

Лауреат Волжск МУДО "ДТДиМ" Платонова Камила Денисовна 

Лауреат Воркута МОУ «СОШ №40 с УИОП» г.Воркуты Шовадаева Мерит Сергеевна 

Лауреат Воронеж МБОУ Лицей №8 Молев Леонид Алексеевич 

Лауреат Воронеж МБОУ СОШ № 99 Пугачев Ярослав Владимирович 

Лауреат Воскресенск МОУ Лицей 22 Казарцев Илья Сергеевич 

Лауреат Воскресенск МОУ Лицей 22 Чабан Михаил Андреевич 

Лауреат Выборг МБОУ "Гимназия" города Выборга Ткачишин Александр Александрович 

Лауреат Выборг МБОУ "Гимназия" города Выборга Хализова Оксана Александровна 



5 

Лауреат Гастелло с. МКОУ СОШ с.Гастелло Казачкова Светлана Романовна 

Лауреат Гастелло с. МКОУ СОШ с.Гастелло Люблин Владислав Владимирович 

Лауреат Горно-Алтайск БОУ РА РКЛ Шанина Татьяна Михайловна 

Лауреат Губкинский  МБОУ "СОШ №1" г. Губкинский Никодимова Вероника Александровна 

Лауреат Данков МБОУ лицей № 4 г. Данкова Липецкой 
области Прохоров Илья Сергеевич 

Лауреат Дзержинск МБОУ "Гимназия №38" Водясов Александр Вадимович 

Лауреат Дзержинск МБОУ "Гимназия №38" Гущина Ульяна Вадимовна 

Лауреат Дзержинск МБОУ "Гимназия №38" Ильин Николай Алексеевич 

Лауреат Дзержинск МБОУ "Гимназия №38" Маранова Милослава Сергеевна 

Лауреат Дзержинск МБОУ "Гимназия №38" Петелина Анастасия Андреевна 

Лауреат Дзержинск МБОУ "Гимназия №38" Тараченко Полина Алексеевна 

Лауреат Дзержинск МБОУ "Гимназия №38" Хохлова Светлана Викторовна 

Лауреат Дигора МКУ ДО ДДТ Тогузаев Алан Георгиевич 

Лауреат Доброе с. МБОУ СОШ № 1 Журова Виктория Алексеевна 

Лауреат Домодедово МАОУ Домодедовская СОШ № 8 Абдувахидов Зикриё Назифович 

Лауреат Домодедово МАОУ Домодедовская СОШ № 8 Гречушкин Матфей Витальевич 

Лауреат Домодедово МАОУ Домодедовская СОШ № 8 Еременко Ярослав Павлович 

Лауреат Домодедово МАОУ Домодедовская СОШ № 8 Тимохин Илья Михайлович 

Лауреат Домодедово МАОУ Домодедовская СОШ № 8 Филатов Никита Витальевич 

Лауреат Домодедово МАОУ Домодедовская СОШ № 8 Шундуков Руслан Александрович 

Лауреат Домодедово МАОУ Домодедовская СОШ № 8 Якушина Владислава Владимировна 

Лауреат Домодедово г. МАОУ Домодедовская СОШ № 8 Погонина Ярослава Александровна 

Лауреат Дубна гимназия №11 Егоров Григорий Ильич 

Лауреат Дубна МБОУ лицей №6 г.Дубна Демидова Дарья Олеговна 

Лауреат Дульдурга с. МБОУ"Дульдургинская СОШ" Дабаев Мэргэн Насын-Баирович 

Лауреат Дульдурга с. МБОУ"Дульдургинская СОШ" Дабаева Аяна Насын-Баировна 

Лауреат Екатеринбург ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" Машьянов Сергей Михайлович 

Лауреат Екатеринбург ГАНОУ СО "Дворец молодёжи",МАОУ-
СОШ № 2 Щукин Александр Вадимович 

Лауреат Екатеринбург МАОУ Гимназия № 104 Клепов Данил Алексеевич 

Лауреат Екатеринбург МАОУ Гимназия № 104 Никулин Александр Александрович 

Лауреат Екатеринбург МАОУ гимназия № 35 Воронин Павел Александрович 

Лауреат Екатеринбург МБУ ДО - Городской детский 
экологический центр Вафина Наталья Ильинична 

Лауреат Екатеринбург МБУ ДО - Городской детский 
экологический центр Вафина Наталья Ильинична 

Лауреат Екатеринбург МБУ ДО - Городской детский 
экологический центр Перова Мария Андреевна 

Лауреат Екатеринбург МБУ ДО - Городской детский 
экологический центр Черятьева Наталья Андреевна 

Лауреат Елизово МБОУ " Елизовская СШ №1 имени 
М.В.Ломоносова Трепалина Полина Евгеньевна 

Лауреат Заречный МКОУ ГО Заречный "СОШ №7" Заложных Диана Игоревна 

Лауреат Засосна с. МБОУ "Засосенская СОШ имени героя 
Советского Союза Н.Л. Яценко" Шестакова Алина Александровна 



6 

Лауреат Ивантеевка МБОУ Образовательный центр № 1 Клопотов Андрей Романович 

Лауреат Ивашка с. МБОУ "Ивашкинская СШ" Вовнянко Диксон-Дени Никитич 

Лауреат Ивашка с. МБОУ "Ивашкинская СШ" Хамзина Анастасия Александровна 

Лауреат Ивашка с. МБОУ "Ивашкинская СШ" Юрьева Алевтина Константиновна 

Лауреат Ижевск МБОУ "СОШ №49" Леухина Татьяна Вячеславовна 

Лауреат Ижевск МБОУ ГЮЛ №86 Бабушкина Елизавета Игнатьевна 

Лауреат Измалково с. МБОУ СОШ № 1 с. Измалково Липецкой 
области Стремоусова Варвара Сергеевна 

Лауреат Казанское с МАОУ Казанская СОШ Зубарева Ульяна Евгеньевна 

Лауреат Казань МБОУ СОШ № 113 Лукьянов Марк Алексеевич 

Лауреат Каменское с МБОУ Каменская СОШ Лобова Мария Евгеньевна 

Лауреат Каменское с. МБОУ Каменская СОШ Федосова Татьяна Александровна 

Лауреат Камешково МБОУ ООШ № 3 г. Камешково Крылова Валерия Сергеевна 

Лауреат Каргат МКОУ КСШ №1 Наумова Софья Алексеевна 

Лауреат Каспийск ГБОУ "РЦО" Баскончин Владислав Кириллович 

Лауреат Киренск МКОУ СОШ №5 г. Киренска Курбатов Никита Сергеевич 

Лауреат Кировград МАУ ДО "ЦДТ" Бецких Дмитрий Андреевич 

Лауреат Кировград МАУ ДО "ЦДТ" Гладков Денис Дмитриевич 

Лауреат Кировград МАУ ДО "ЦДТ" Кузнецов Матвей Александрович 

Лауреат Кировград МАУ ДО "ЦДТ" Нятина Виктория Александровна 

Лауреат Кировград МАУ ДО "ЦДТ" Сухинин Прохор Кириллович 

Лауреат Ковров МБОУ "Гимназия №1 им. А.Н. 
Барсукова" Дегтярева Дарья Алексеевна 

Лауреат Ковров МБОУ "Гимназия №1 им. А.Н. 
Барсукова" Краснова Екатерина Александровна 

Лауреат Ковров МБОУ "Гимназия №1 им. А.Н. 
Барсукова" Сиднева Юлия Ивановна 

Лауреат Ковров МБОУ СОШ №17 Герасимова Валерия Сергеевна 

Лауреат Ковров МБОУ СОШ №17 Назарова Варвара Сергеевна 

Лауреат Ковров МБОУ СОШ №17 Ошибкина Мария Андреевна 

Лауреат Ковров МБОУ СОШ №23 г. Коврова Шкуричева Татьяна Дмитриевна 

Лауреат Козьмодемьянск ГБОУ РМЭ «Школа-интернат города 
Козьмодемьянска «Дарование» Зотина Яна Андреевна 

Лауреат Коломна МОУ Радужненская СОШ Вишнякова Элизабет Ксения  

Лауреат Комсомольск-на-Амуре МБОУ лицей № 1 г. Комсомольска-на-
Амуре Воротников Мирослав Артемович 

Лауреат Копейск МОУ "СОШ №43" Лобов Богдан Павлович 

Лауреат Красная Яруга п МОУ "Краснояружская СОШ №2" Ельцова Елена Николаевна 

Лауреат Красная Яруга п МОУ "Краснояружская СОШ №2" Мазур Антон Игоревич 

Лауреат Красная Яруга п МОУ "Краснояружская СОШ №2" Мильченко Глеб Александрович 

Лауреат Красная Яруга п МОУ "Краснояружская СОШ №2" Немченко Анита Александровна 

Лауреат Красная Яруга п МОУ "Краснояружская СОШ №2" Сосоенко Егор Евгеньевич 

Лауреат Краснодар МБОУ СОШ № 47 г. Краснодара Тарасенко Софья Александровна 

Лауреат Краснодар МБОУ СОШ №100 г.Краснодар Богатырева Дали Александровна 

Лауреат Краснодар МБОУ СОШ №100 г.Краснодар Голуб Дина Дмитриевна 



7 

Лауреат Краснодар МБОУ СОШ №100 г.Краснодар Голуб Тимофей Дмитриевич 

Лауреат Краснотурьинск МАУ ДО "СЮН" Слуднова Полина Андреевна  

Лауреат Краснотурьинск г. МАОУ "СОШ № 32" Клеймёнов Михаил Андреевич 

Лауреат Краснотурьинск г. МАОУ "СОШ № 32" Тюрин Всеволод Александрович 

Лауреат Красноярск МАОУ СШ №150 Вятскин Артём Владимирович 

Лауреат Красноярск МАУ «ПАРК «РОЕВ РУЧЕЙ» Суязов Марк Вячеславович 

Лауреат Кратово г.п. МОУ Кратовская СОШ №28 Тачев Иван Александрович 

Лауреат Кумертау МБОУ Гимназия №1 им. Н.Т. Антошкина 
г.Кумертау Никитчук Арина Артемовна 

Лауреат Курган МБОУ "Гимназия № 32" Анохин Роман Константинович 

Лауреат Курган МБОУ "Гимназия №47" Мунгалов Тимур Александрович 

Лауреат Лангепас ЛГМАОУ "Гимназия №6" Масалов Егор Сергеевич 

Лауреат Лангепас ЛГМАОУ "СОШ №5" Турович Ульяна Вадимовна 

Лауреат Лебедянь МБУ ДО СЮН г. Лебедянь Хромина Мария Петровна 

Лауреат Ленск МБОУ СОШ №2 Абильманова Амина Баянтаувна 

Лауреат Ленск МБОУ СОШ №2 Анохин Артур Александрович 

Лауреат Ленск МБОУ СОШ №2 Баракова Виктория Сергеевна 

Лауреат Ленск МБОУ СОШ №2 Давыдов Тимофей Александрович 

Лауреат Ленск МБОУ СОШ №2 Кириллова Софья Викторовна 

Лауреат Ленск МБОУ СОШ №2 Майоров Александр Николаевич 

Лауреат Ленск МБОУ СОШ №2 Майорова Марина Николаевна 

Лауреат Ленск МБОУ СОШ №2 Огородова Ангелина Рудольфовна 

Лауреат Ленск МБОУ СОШ №2 Федурина Алина Александровна 

Лауреат Ленск МБОУ СОШ №2 Черепанова Тамара Евгеньевна 

Лауреат Лесной городок Лесногородская СОШ Видякин Глеб Андреевич 

Лауреат Лесной городок Лесногородская СОШ Могульян Захар Алексеевич 

Лауреат Липецк ГБУ ДО ЦДО "ЭкоМир" ЛО Шаров Никита Андреевич 

Лауреат Липецк МБОУ "Лицей №3 им.К.А.Москаленко"  Батраков Дмитрий Иванович 

Лауреат Липецк МБОУ "Лицей №3 им.К.А.Москаленко"  Двуреченская София Сергеевна 

Лауреат Луговой п МКОУ Луговская СОШ Халилов Кирилл Сергеевич 

Лауреат Люберцы МОУ СОШ №27 Борисова Валерия Андреевна 

Лауреат Люберцы МОУ СОШ №27 Зингер Валерия Владимировна 

Лауреат Любытино п. МАОУ "ЛСШ" Иванова Екатерина Григорьевна 

Лауреат Лянтор МБОУ ДО "ЛДШИ 1" Молчанов Владислав Андреевич 

Лауреат Магадан гимназия (Английская) Савченко Гордей Андреевич 

Лауреат Магадан МАОУ "Гимназия (английская)" Немцов Илья Викторович 

Лауреат Магадан МАОУ "Лицей ЭБ" Будилов Александр Владимирович 

Лауреат Магадан МАОУ "Лицей ЭБ" Кулинич Николай Денисович 

Лауреат Магадан МАОУ "Лицей ЭБ" Подвиг Мария Александровна 

Лауреат Магадан МАОУ "Лицей ЭБ" Терентьева Алиса Денисовна 

Лауреат Магадан МАОУ «Гимназия №30» Граф Денис Игоревич 

Лауреат Магадан МАОУ «Гимназия №30» Кузнецова Есения Сергеевна 



8 

Лауреат Магадан МАОУ «Гимназия №30» Мельничук Маргарита Сергеевна 

Лауреат Магадан МАОУ «Гимназия №30» Трегубова Марина Витальевна 

Лауреат Магадан МАОУ «Гимназия №30» Чижов Демид Маркович 

Лауреат Магнитогорск МБУДО "Детская художественная 
школа" г. Магнитогорска  Иванова Софья Константиновна 

Лауреат Майна р.п. МОУ "Майнский многопрофильный 
лицей"  Романова Елизавета Алексеевна 

Лауреат Малые Дербеты с. МКОУ "МДГ имени Б.Бадмаева" Бендженова Санджи Батнасанович 

Лауреат Медведево пос. МОБУ "Медведевская средняя 
общеобразовательная школа №3 " Шагиева Алсу Ренатовна 

Лауреат Мельчевка пос. МОУ Мельчевская ООШ Баева Полина Александровна 

Лауреат Миасс МКОУ "СОШ №7" Миллер Анастасия Евгеньевна 

Лауреат Миасс МКОУ "СОШ №7" Ташлыкова Елена Владиславовна 

Лауреат Мичуринск МБОУ СОШ №17 "Юнареец" Першикова Мария Сергеевна 

Лауреат Мичуринск СОШ№1 Соловьева Ксения Олеговна 

Лауреат Москва ГБОУ г.Москвы "школа №1501" Рубинская Ольга Дмитриевна 

Лауреат Москва ГБОУ Школа №1296 Сарманаев Андрей Талгатович 

Лауреат Москва ГБОУ Школа №17, Москва, ОШ №2 Шерман Евгения Дмитриевна 

Лауреат Москва ГБОУ, Школа 109 Степанов Артемий Юрьевич 

Лауреат Муравленко МБОУ "Школа №4" Баймурзин Альберт Азаматович 

Лауреат Муром МБОУ "Гимназия №6" Матвеев Роберт Денисович 

Лауреат Муром МБОУ "Лицей №1" Солдатов Евгений Михайлович 

Лауреат Мытищи МБОУ "Гимназия №17" Вихрук Ярослав Денисович 

Лауреат Мытищи МБОУ "Гимназия №17" Мухин Руслан Владимирович 

Лауреат Мытищи  МБОУ "Гимназия №17" Лесная Елизавета Вадимовна  

Лауреат Мытищи  МБОУ "Гимназия №17" Степаненко Татьяна Павловна 

Лауреат Мытищи  МБОУ "Гимназия №17" Челышева Марта Владимировна  

Лауреат Набережные Челны МБОУ "Гимназия №26" г.Набережные 
Челны Матвеев Богдан Максимович 

Лауреат Надым МОУ "СОШ №6 с УИОП" Леухина Виктория Сергеевна 

Лауреат Надым МОУ "СОШ №6 с УИОП" Чеботарева Карина Сергеевна 

Лауреат Нефтеюганск МБОУ "Лицей №1" Курагина Анастасия Романовна 

Лауреат Нижневартовск МБОУ "СШ№34" г. Нижневартовска Каминская Юлия Артёмовна 

Лауреат Нижневартовск МБОУ "СШ№34" г. Нижневартовска Каминская Юлия Артёмовна 

Лауреат Нижний Тагил МБОУ СОШ №6 им. А.П. Бондина Савин Артём Алексеевич 

Лауреат Новая Майна р.п. МБОУ "СШ №2 р.п. Новая Майна" Сычёва Мирослава Александровна 

Лауреат Новоалтайск г. МБОУ СОШ №19 Новоалтайска г. Гоманович Элеонора Александровна 

Лауреат Новороссийск МБОУ лицей «Технико – 
экономический» Сухомлинова София Николаевна 

Лауреат Новороссийск ЧДОУ "Детский сад № 99 ОАО "РЖД" Дорошко Сергей Андреевич 

Лауреат Новосибирск МАОУ "Гимназия №12" Митина Вероника Алексеевна 

Лауреат Новосибирск МАОУ "Гимназия №12" Черепов Всеволод Вадимович 

Лауреат Новосибирск МАОУ "Лицей №9" Захряпин Александр Валерьевич 

Лауреат Новосибирск МАОУ "Лицей №9" Хрусталев Роман Дмитриевич 



9 

Лауреат Новосибирск МАОУ "Лицей №9" Чулков Илья Васильевич 

Лауреат Новосибирск МАОУ «Гимназия №11 «Гармония» Громенко Елизавета Константиновна 

Лауреат Новосибирск МАОУ «Гимназия №11 «Гармония» Демидов Егор Андреевич 

Лауреат Новосибирск МАОУ Гимназия № 15 "Содружество" Пожидаева Анастасия Алексеевна 

Лауреат Новосибирск МБОУ "Гимназия № 13 им.Э.А. Быкова" 
г. Новосибирск Исавнина Александра Ильинична 

Лауреат Новосибирск МБОУ "Гимназия № 13 им.Э.А. Быкова" 
г. Новосибирск Павленко Виктория Сергеевна 

Лауреат Новосибирск МБОУ "Гимназия №1" Боровикова Ирина Евгеньевна 

Лауреат Новосибирск МБОУ "Гимназия №1" Пелеганчук Анастасия Алексеевна 

Лауреат Новосибирск МБОУ "Гимназия №1" Сашнов Михаил Александрович 

Лауреат Новосибирск МБОУ "Гимназия №1" Суховетрук Маргарита Витальевна 

Лауреат Новосибирск МБОУ "Гимназия №1" Щербакова Елизавета Александровна 

Лауреат Новосибирск МБОУ "Лицей № 22"  Поливода Демид Константинович 

Лауреат Новосибирск МБОУ "Лицей № 22" Воробьева Вера Николаевна 

Лауреат Новосибирск МБОУ "Лицей № 22" Плетнева Елизавета Владимировна 

Лауреат Новосибирск МБОУ "Лицей №113" Билык Ирина Сергеевна 

Лауреат Новосибирск МБОУ "Лицей №113" Кровякова Мария Александровна 

Лауреат Новосибирск МБОУ "Лицей №159" г. Новосибирск Куренкова Евгения Артемовна 

Лауреат Новосибирск МБОУ «Гимназия №13 им.Э.А.Быкова» г. 
Новосибирск Киселева Кристина Денисовна 

Лауреат Новосибирск МБОУ гимназии №9 Арабьян Софья Андреевна 

Лауреат Новосибирск МБОУ гимназии №9 Бирюкова Маргарита Максимовна 

Лауреат Новосибирск МБОУ гимназии №9 Сысоев Борислав Владимирович 

Лауреат Новосибирск МБОУ гимназия № 3 в Академгородке Бондарь Елизавета Александровна 

Лауреат Новосибирск МБОУ Гимназия №4 Закамалдина Полина Сергеевна 

Лауреат Новосибирск МБОУ Лицей № 136 Басова Анастасия Михайловна 

Лауреат Новосибирск МБОУ лицей №22 "Надежда Сибири" Еноткина Ася Артемовна 

Лауреат Новосибирск МБОУ лицей №22 "Надежда Сибири" Купина Дарья Александровна 

Лауреат Новосибирск МБОУ лицей №22 "Надежда Сибири" Тестоедов Андрей Александрович 

Лауреат Новосибирск  МБОУ "Лицей №113" Русяев Егор Викторович 

Лауреат Новые Вешки НОЧУ"ЦО" Международная гимназия в 
Новых Вешках" Магомедова Жасмин Сайдыевна 

Лауреат Новый Уренгой МАОУ "СШ "Земля родная" Хасянова Агдалия Марселевна 

Лауреат Новый Уренгой МБОУ ДО ДДТ  Биярсланов Амир Алжанбекович 

Лауреат Новый Уренгой МБОУ ДО ДДТ Капарова Асият Сайпудиновна 

Лауреат Новый Уренгой МБОУ СШ № 16 Катырев Александр Ильич 

Лауреат Ногир с. МБОУ "СОШ № 2 с. Ногир им. Х. 
Тотрова" Джатиева Элина Сослановна 

Лауреат Одинцово МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. А.С. 
Пушкина Жданов Михаил Юрьевич 

Лауреат Октябрьский п. МОУ Октябрьский сельский лицей Салахутдинова Заррина Ильмасовна 

Лауреат Омск БОУ г. Омска "Гимназия № 19" Грищук Савелий Александрович 

Лауреат Омск БОУ г. Омска "Гимназия № 19" Давыдович Впадимир Александрович 

Лауреат Пенза МБОУ классическая гимназия №1 им. В. 
Г. Белинского Бочкарёва Арина Владимировна 



10 

Лауреат Пенза МБОУ классическая гимназия №1 им. В. 
Г. Белинского Жукас Евгения Витаутасовна 

Лауреат Пенза МБОУ классическая гимназия №1 им. В. 
Г. Белинского Лямкина Кира Сергеевна 

Лауреат Пенза МБОУ классическая гимназия №1 им. В. 
Г. Белинского Макаров Егор Олегович 

Лауреат Пенза МБОУ классическая гимназия №1 им. В. 
Г. Белинского Николаев Матвей Алексеевич 

Лауреат Пенза МБОУ классическая гимназия №1 им. В. 
Г. Белинского Свищев Георгий Алексеевич 

Лауреат Пенза МБОУ классическая гимназия №1 им. В. 
Г. Белинского Юсупова Мадина Маратовна 

Лауреат Пенза МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы Шульпина Анастасия Владимировна 

Лауреат Пенза МБОУ СОШ № 58  Желудева Александра Николаевна 

Лауреат Пенза МБОУ ФЭЛ №29  Власова Дарья Николаевна 

Лауреат Первоуральск МАОУ "Лицей №21" Бутримов Алексей Антонович 

Лауреат Пермь МАОУ СОШ №22 Костина Кира Алексеевна 

Лауреат Пермь МАОУ СОШ №22 Сотонина Любовь Михайловна 

Лауреат Пермь МАОУ СОШ №22 Черепанова Анна Андреевна 

Лауреат Прокопьевск МБОУ "Школа№2" Дубицкая Екатерина Олеговна 

Лауреат Пролетарский пгт. МОУ "Пролетарская средняя 
общеобразовательная школа №1" Евдошенко София Евгеньевна 

Лауреат Пугачев МОУ "СОШ №2 г. Пугачева " Мамедова Фидан Эмин кызы 

Лауреат Пурпе п МБОУ "СОШ №1 имени Ярослав 
Василенко" п.Пурпе Галушко Вадим Сергеевич 

Лауреат Пурпе п МБОУ "СОШ №1 имени Ярослав 
Василенко" п.Пурпе Матушкина Софья Сергеевна 

Лауреат Пушкин ГБОУ лицей №410 Пушкинского р-на 
СПб Савельев Иван Сергеевич 

Лауреат Ракитное МОУ "Ракитянская СОШ № 2 имени 
А.И.Цыбулёва" Кутоманов Алексей Сергеевич 

Лауреат Ревда МАОУ "Гимназия№25" Тымченко Арина Юрьевна 

Лауреат Ревда МАОУ "Гимназия№25" Шабалина Ульяна Егоровна 

Лауреат Ревда МАОУ "Гимназия№25" Щукин Михаил Александрович 

Лауреат Родники г.п. МОУ Родниковская СОШ №32 Святкина Майя Витальевна 

Лауреат Родники г.п. МОУ Родниковская СОШ №32 Старовойтов Ярослав Александрович 

Лауреат Родники г.п. МОУ Родниковская СОШ №32 Фролов Иван Денисович 

Лауреат Романово МКОУ "Романовская ООШ" Шкумат Ростислав Олегович 

Лауреат Ростов-на-Дону МБДОУ № 20 Гинда Мила Денисовна 

Лауреат Ростов-на-Дону МБОУ "Школа № 60" г. Ростова-на-Дону Евсеева Анастасия Денисовна 

Лауреат Рыбное МБОУ "Рыбновская СШ №3" Артюшкин Алексей Валерьевич 

Лауреат Рязань МАОУ "Лицей № 4" Бодягина Мария Николаевна 

Лауреат Рязань МАОУ "Лицей № 4" Сабит Платон Сабитович 

Лауреат Сайга п. МБОУ "Сайгинская СОШ" Большанина Арина Сергеевна 

Лауреат Сайга п. МБОУ "Сайгинская СОШ" Пангина Василиса Сергеевна 

Лауреат Сайга п. МБОУ "Сайгинская СОШ" Рыкунова Марина Денисовна 

Лауреат Самара МБОУ Гимназия №3 Столярова Ирина Сергеевна 

Лауреат Самара МБОУ классическая гимназия № 54 
«Воскресение» Попов Владимир Павлович 



11 

Лауреат Самара МБОУ Лицей «Технический» Фролов Роман Дмитриевич 

Лауреат Самара МБОУ СОШ № 161 г.о. Самара Садомская Ксения Павловна 

Лауреат Самара МБОУ Школа №155 г.о. Самара. Черняев Владимир Дмитриевич 

Лауреат Самара Технический лицей Ялунин Даниил Александрович 

Лауреат Самара ЦМИТ «IT-медицина» Воропинова Елена Дмитриевна 

Лауреат Санкт-Петербург ГБОУ школа №334 Невского района 
Санкт-Петербурга Маслова Кира Дмитриевна 

Лауреат Санкт-Петербург ГБОУ школа №639 Лазарева Елизавета Алексеевна 

Лауреат Санкт-Петербург ГБОУ школа №639 Меркулов Макар Алексеевич 

Лауреат Санкт-Петербург, 
Пушкин 

ГБОУ лицей № 410 Пушкинского района 
Санкт-Петербурга Овчаренко Анастасия Андреевна 

Лауреат Саракташ п.  МОБУ "Саракташская СОШ №3" Анисимова Яна Алексеевна 

Лауреат Саратов МАОУ "Гимназия № 87" Корчагина Дарья Алексеевна 

Лауреат Саратов МАОУ "Гимназия № 87" Корчагина Ульяна Алексеевна 

Лауреат Саров МБОУ ЦО Кравец Юлия Александровна 

Лауреат Сасово МБОУ СОШ N 3 Аладышева Полина Сергеевна 

Лауреат Севастополь ГБОУДО "ЦЭНТУМ" Вдодович Илья Фёдорович 

Лауреат Севастополь ГБОУДО "ЦЭНТУМ" Савенко Вероника Георгиевна 

Лауреат Севастополь ГБОУДО "ЦЭНТУМ" Смирнова Ярослава Павловна 

Лауреат Севастополь ГБОУДО "ЦЭНТУМ" Тенешева Алиса Максимовна 

Лауреат Серов МАОУ СОШ №1 "Полифорум" Хайреттинов Кирилл Альбертович 

Лауреат Серов МАОУСОШ №13 Бахтина Анастасия Дмитриевна 

Лауреат Серов МАОУСОШ №13 Галкина-Скурихина Дарья Юрьевна 

Лауреат Симферополь МБОУ "Симферопольская академическая 
гимназия" Кривошеев Александр Алексеевич 

Лауреат Симферополь МБОУ "Симферопольская академическая 
гимназия" Кривошеева Дарья Алексеевна 

Лауреат Симферополь МБОУ "Симферопольская академическая 
гимназия" Федоров Константин Валерьевич 

Лауреат Симферополь МБОУ «Гимназия №1 им. И.В. 
Курчатова»,  Костенко Роман Максимович 

Лауреат Симферополь МБОУ «Гимназия №1 им. И.В. 
Курчатова»,  Костенко Роман Максимович 

Лауреат Советская ст. МОБУООШ №27 Апресян Милена Артуровна 

Лауреат Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Конькова Алиса Александровна 

Лауреат Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Конькова Анжелика Александровна 

Лауреат Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Потапова Алиса Дмитриевна 

Лауреат Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Пузько Мирослава Максимовна 

Лауреат Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Соболева Яна Витальевна 

Лауреат Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Талипова Виолетта Юрьевна 

Лауреат Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Фалеева Мария Алексеевна 

Лауреат Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Шахян Давид Михайелович 

Лауреат Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Шевцов Семён Сергеевич 

Лауреат Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Шевцов Тихон Сергеевич 

Лауреат Сочи МДОБУ ЦРР-ДС № 118 г. Сочи Одаев Роман Владиславович 

Лауреат СОЧИ МОБУ "Гимназия № 44" г. Сочи Володина Татьяна Андреевна 



12 

Лауреат Сочи МОБУ СОШ№18 Шпак Никита Андреевич 

Лауреат Сочи "МОУ  

Лауреат  гимназия №16" Лобас Николай Максимович  

Лауреат Сочи "МОУ  

Лауреат  гимназия №16" Олифиренко Валерия Вячеславовна  

Лауреат Средняя Якушка с МОУ Среднеякушкинская СОШ Матвеев Максим Алексеевич 

Лауреат Ставрополь МБОУ лицей №15 г.Ставрополя Аджиев Руслан Альбиевич 

Лауреат Старый Оскол МБУ ДО "ЦЭБО" Гаркуша Руслан Андреевич 

Лауреат Старый Оскол МБУ ДО "ЦЭБО" Лаптева Мария Николаевна 

Лауреат Сызрань ЧОУ СОШ "Кристалл" Приданова Дарья Дмитриевна 

Лауреат Сыктывкар МОУ "СОШ №30" г.Сыктывкара Кулинич Дарья Александровна 

Лауреат Тайга г. МБОУ "СОШ № 32" ТГО Файзулина Виктория Александровна 

Лауреат Тимашевск ЧДОУ "Детский сад №98 ОАО "РЖД" Токарь Платон Антонович 

Лауреат Тольятти МБУ "Гимназия №38" Жигулина Александра Вадимовна 

Лауреат Тольятти МБУ "Лицей №51" Ромашков Максим Маркович 

Лауреат Тольятти МБУ "Школа №34" Богданов Александр Андреевич 

Лауреат Троицко-Печорск пгт МБОУ ООШ Васютов Олег Дмитриевич 

Лауреат Туймазы МАОУ СОШ №7  Хабиров Реналь Артурович 

Лауреат Туймазы МАОУ СОШ №7  Хабиров Эмиль Артурович 

Лауреат Туруханск с. МКУ ДО ЦДТ "Аист" Морозов Даниил Александрович 

Лауреат Туруханск с. МКУ ДО ЦДТ "Аист" Москалёва Наталия Викторовна 

Лауреат Тюмень ГАОУ ТО "Гимназия российской 
культуры" Кукушкина Екатерина Сергеевна 

Лауреат Улан-Удэ "Школа-интернат № 22 ОАО "РЖД" Дорофеева Алёна Валерьевна 

Лауреат Ульяновск МБОУ г. Ульяновска «Губернаторский 
лицей № 100» Еремеев Данил Вячеславович 

Лауреат Ульяновск ОГБУ ДО ДТДМ Антонов Артем Сергеевич 

Лауреат Ульяновск ОГБУ ДО ДТДМ Удовенко Ярослав Вадимович 

Лауреат Усмань МБОУ СОШ№2 им. Героя Советского 
Союза М.П.Константинова Кустова Арина Дмитриевна 

Лауреат Усть-Абакан рп. МБОУ "Усть-Абаканская СОШ" Баклаева Эвелина Андреевна 

Лауреат Усть-Абакан рп. МБОУ "Усть-Абаканская СОШ" Баклаева Эвелина Андреевна 

Лауреат Усть-Абакан рп. МБОУ "Усть-Абаканская СОШ" Курпас Семён Андреевич 

Лауреат Усть-Абакан рп. МБОУ "Усть-Абаканская СОШ" Курпас Семён Андреевич 

Лауреат Утичье с. МКОУ Утичёвская ООШ Глухих Денис Владимирович 

Лауреат Уфа МБОУ ЦО №40 Лелюх Владимир Всеволодович 

Лауреат Фарн с. МБОУ СОШ с.Фарн Джимиев Тимур Эльбрусович 

Лауреат Фёдоровский пгт. МАУДО "ЦДТ" Курдюк Мария Витальевна 

Лауреат Хабаровск МАОУ "Политехнический лицей" Литовка Ярослав Фёдорович 

Лауреат Хабаровск МАОУ «СШ № 26» г. Хабаровска Золотарев Леонид Александрович 

Лауреат Хабаровск МБОУ гимназия №5 Аванесян Милена Артуровна 

Лауреат Хабаровск МБОУ гимназия №5 Дубоделов Александр Олегович 

Лауреат Хабаровск МБОУ гимназия №5 Лихачева Анастасия Сергеевна 



13 

Лауреат Хабаровск МБОУ гимназия №5 Пинчук Никита Викторович 

Лауреат Хабаровск МБОУ гимназия №5 Ротарь Артём Сергеевич 

Лауреат Хабаровск МБОУ СОШ № 32 г. Хабаровск Карпинский Семен Антонович 

Лауреат Хандыга пос. МБОУ "Хандыгская средняя 
общеобразовательная школа" Артемьев Ярослав Львович 

Лауреат Ханты-Мансийск МБОУ "СОШ №2" Кулиш Анжелика Игоревна 

Лауреат Химки МБОУ СОШ №20, г. Химки Терентьева Анастасия Романовна 

Лауреат Чебоксары МБОУ "СОШ №62 г. Чебоксары" Романов Станислав Константинович 

Лауреат Чебоксары МБОУ "СОШ №62 г. Чебоксары" Шагарова Евгения Владимировна 

Лауреат Челябинск МАОУ "СОШ №145 г.Челябинска" Набоков Александр Денисович 

Лауреат Челябинск МАОУ "СОШ №145 г.Челябинска" Набокова Екатерина Денисовна 

Лауреат Челябинск МБУДО "ДШИ № 9" г. Челябинска Кокорина Полина Вячеславовна 

Лауреат Челябинск филиал МБОУ "Лицей № 11 
г.Челябинска" Абрамова Елена Денисовна 

Лауреат Челябинск филиал МБОУ "Лицей № 11 
г.Челябинска" Акулов Алексей Александрович 

Лауреат Челябинск филиал МБОУ "Лицей № 11 
г.Челябинска" Белобородова София Ильинична 

Лауреат Челябинск филиал МБОУ "Лицей № 11 
г.Челябинска" Внуков Матвей Викторович 

Лауреат Челябинск филиал МБОУ "Лицей № 11 
г.Челябинска" Тупицын Вячеслав Антонович 

Лауреат Челябинск ЧОУ «Школа-интернат №15 ОАО «РЖД» Кондрашев Дмитрий Алексеевич 

Лауреат Черемхово МОУ Школа № 32 г. Черемхово 
Иркутской области Кривокорытова Елизавета Сергеевна 

Лауреат Черемхово МОУ Школа № 32 г. Черемхово 
Иркутской области Рычков Семен Александрович 

Лауреат Череповец МАОУ ДО "Детский технопарк 
"Кванториум" Лебедева Екатерина Александровна 

Лауреат Череповец МАОУ ДО "Детский технопарк 
"Кванториум" Лукин Тимофей Александрович 

Лауреат Череповец МАОУ ДО "Детский технопарк 
"Кванториум" Маркова Алиса Сергеевна 

Лауреат Череповец МАОУ ДО "Детский технопарк 
"Кванториум" Саутин Владислав Максимович 

Лауреат Чернушка МАОУ "Гимназия" Рахматуллин Тимофей Айдарович 

Лауреат Чернушка МАОУ "СОШ №2" Афонина Дарья Александровна 

Лауреат Чернушка МАОУ "СОШ №2" Петухова Мария Сергеевна 

Лауреат Чернушка г МАОУ "Гимназия" Микаев Тимур Робертович 

Лауреат Чернушка г. МАОУ "Гимназия" Ахметгалиев Алексей Николаевич 

Лауреат Чернушка г. МАОУ "Гимназия" Сираканян Сергей Араратович 

Лауреат Чернушка г. МАОУ "Гимназия" Халиулина Алёна Алексеевна 

Лауреат Чехов МБОУ гимназия 7 г.Чехов Демченко Виктория Андреевна 

Лауреат Чехов МБОУ гимназия 7 г.Чехов Левашова Мария Сергеевна 

Лауреат Чехов МБОУ гимназия 7 г.Чехов Межецкий Никита Алексеевич 

Лауреат Шарап с. МБОУ "Шарапская СОШ" Верюжеский Никита Дмитриевич 

Лауреат Шарап с. МБОУ "Шарапская СОШ" Казеннов Ярослав Владимирович 

Лауреат Шарап с. МБОУ "Шарапская СОШ" Сало Ярослав Станистлавович 

Лауреат Шатура МБОУ "Лицей г.Шатуры" Горбатов Василий Иванович 



14 

Лауреат Шебекино МБОУ "СОШ №5 с УИОП города 
Шебекино Белгородской области" Завацкий Ярослав Леонидович 

Лауреат Шебекино МБОУ "СОШ №5 с УИОП города 
Шебекино Белгородской области" Поляков Евгений Романович 

Лауреат Шебекино МБОУ "СОШ №5 с УИОП города 
Шебекино Белгородской области" Струков Михаил Иванович 

Лауреат Шебекино ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП» 
Белгородской области Гонцов Тимофей Павлович 

Лауреат Шебекино ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП» 
Белгородской области Калиненко Мария Витальевна 

Лауреат Шебекино ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП» 
Белгородской области Терехова Даниэлла Андреевна 

Лауреат Штанды д. МОБУ СОШ д.Штанды Асрарова Юлия Ильфатовна 

Лауреат Щёлково МАОУ СОШ №8 ГОЩ Сычугов Ярослав Александрович  

Лауреат Электросталь г. Гимназия №21 Суханова Анна Дмитриевна 

Лауреат Эльхотово с. МКУ ДО ДДТ Кокоева Валерия Алановна 

Лауреат Южно - Сахалинск МБОУ СОШ № 5 Г.Южно - Сахалинск Кретович Ангелина Викторовна 

Лауреат Южно-Сахалинск МАОУ Гимназия № 2 г.Южно-
Сахалинска Кузьминых Станислав Сергеевич 

Лауреат Южно-Сахалинск МАОУ Гимназия № 2 г.Южно-
Сахалинска Чуприков Георгий Васильевич 

Лауреат Южно-Сахалинск МБОУ СОШ № 5 Бараев Максим Витальевич 

Лауреат Южно-Сахалинск МБОУ СОШ № 5 Морозова Мария Денисовна 

Лауреат Якутск МОБУ ГКГ Филатов Никита Николаевич 

Лауреат Якутск МОБУ СОШ №26 городского округа 
г.Якутск Прохоров Кирилл Сергеевич 

Лауреат Якутск МОБУ СОШ №26 городского округа 
г.Якутск Прохорова Вика Сергеевна 

Лауреат Якутск МОБУ СОШ №31 ГО "город Якутск" Собакин Алексей Алексеевич 

Лауреат Якутск Школа № 20 Константинов Артур Юрьевич 

 

Приложение №2 

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя 
заочного тура Всероссийского детского конкурса научно-исследовательских и 

творческих работ «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ» 

Награда Город Учреждение ФИО 
За подготовку Анапа МБОУ гимназия "Эврика" Теплицкая Валентина Анатольевна 

За подготовку Анастасово с. МБОУ "Анастасовская СОШ" Никонорова Анна Васильевна 

За подготовку Анива МАОУ СОШ № 2 г.Анива Чеботару Элеонора Юрьевна 

За подготовку Анива МАОУ СОШ № 2 г.Анива Чеботару Элеонора Юрьевна 

За подготовку Артемовский МАОУ СОШ № 56 г.Артемовский Баженова Светлана Александровна 

За подготовку Артемовский МБОУ"СОШ№6" Голубцов Игорь Валерьевич 

За подготовку Артемовский МБОУ"СОШ№6" Голубцов Игорь Валерьевич 

За подготовку Астрахань ГБОУ АО "Православная гимназия" Туркова Анна Владиславовна 

За подготовку Ачинск МОУ Лицей №1 Коробейникова Александра 
Васильевна 

За подготовку Балашиха МАОУ "Школа №21" Г.о.Балашиха Зинковская Юлия Владимировна 



15 

За подготовку Барвиха п. МБОУ Барвихинская СОШ  Балашова Татьяна Яковлевна 

За подготовку Барвиха п. МБОУ Барвихинская Сош Жидеева Елена Анатольевна 

За подготовку Барвиха п. МБОУ Барвихинская сош Домрачева Елена Алексеевна 

За подготовку Барнаул Лицей Сигма Вейцман Инна Александровна 

За подготовку Барнаул МБОУ "Лицей № 112", Барнаул Лесных Татьяна Васильевна 

За подготовку Барнаул МБОУ "Лицей №73" Велькер Оксана Анатольевна 

За подготовку Батайск МБОУ СОШ №2 Зотова Тамара Александровна 

За подготовку Батайск МБОУ СОШ №9 Фиялковская Наталья Анатольевна 

За подготовку Белгород МБОУ "Гимназия №5" г.Белгорода Бондаренко Светлана Михайловна 

За подготовку Белгород МБОУ "Гимназия №5" г.Белгорода Воскобойникова Елена 
Александровна 

За подготовку Белгород МБОУ "Прогимназия №51" 
г.Белгорода Мишенина Наталья Ивановна 

За подготовку Белгород МБОУ "Прогимназия №51" 
г.Белгорода Мишенина Наталья Ивановна 

За подготовку Белгород МБОУ "Центр образования № 15 
"Луч" Корнилов Александр Никлдаевич 

За подготовку Белгород МБОУ "Центр образования № 15 
"Луч" Посохова Людмила Дмитриевна 

За подготовку Белгород МБОУ "Центр образования № 15 
"Луч" Пенькова Мария Владимировна 

За подготовку Белгород МБОУ "Центр образования № 15 
"Луч" Коваленко Ирина Викторовна 

За подготовку Белгород МБОУ "Центр образования № 15 
"Луч" Мишкина Ольга Алексеевна 

За подготовку Белгород МБОУ "Центр образования № 15 
"Луч" Долгалева Оксана Сергеевна 

За подготовку Белгород МБОУ "Центр образования № 15 
"Луч" Гащенко Наталья Павловна 

За подготовку Белгород МБОУ "Центр образования № 15 
"Луч" Волошенюк Дарья Игоревна 

За подготовку Белгород МБОУ "Центр образования № 15 
"Луч" Лозина Екатерина Сергеевна 

За подготовку Белгород МБОУ "Центр образования № 15 
"Луч" Корнилова Алина Юрьевна 

За подготовку Белгород МБОУ "Центр образования № 15 
"Луч" Аксёнова Галина Николаевна 

За подготовку Белгород МБОУ СОШ №20  Хидьгора Светлана Владимировна 

За подготовку Белгород ОГАОУ "Шуховския лицей" Скопина Ольга Николаевна 

За подготовку Белгород ОГАОУ "Шуховския лицей" Кулешова Наталья Яковлевна 

За подготовку Белгород ОГАОУ "Шуховския лицей" Кулешова Наталья Яковлевна 

За подготовку Белгород ОГБОУ"Лицей №9" Никитенко Марианна Борисовна 

За подготовку Белоево с. МБОУ "Белоевская СОШ" Нешатаева Любовь Васильевна 

За подготовку Бердск МБОУ СОШ №12 Агарина Ольга Дмитриевна 

За подготовку Бердск МБОУ СОШ №12 Косарева Мария Александровна 

За подготовку Бердск МБОУ СОШ №12 Косарева Мария Александровна 

За подготовку Бершеть с. МАОУ "Бершетская средняя школа" Матвеева Галина Кронидовна 

За подготовку Бирюч ОГБОУ "Бирюченская СОШ" Решетнякова Нина Николаевна 

За подготовку Благодарный МУ ДО "ДОО (П) Ц "Факел" Неткачев Сергей Викторович 

За подготовку Борогонцы с. МБОУ "Мюрюнская средняя школа 
№2" Дегтярева Туйаара Ивановна 



16 

За подготовку Буланаш п. МАОУ ДО "ЦОиПО" Юнусова Татьяна Геннадьевна 

За подготовку Буланаш п. МАОУ ДО "ЦОиПО" Юнусова Татьяна Геннадьевна 

За подготовку Буланаш п. МАОУ ДО "ЦОиПО" Юнусова Татьяна Геннадьевна 

За подготовку Верхний Мамон с. МБОО "Лицей села Верхний Мамон" Гридина Светлана Ивановна 

За подготовку Вешки п. НОЧУ "ЦО"Международная 
гимназия в Новых Вешках" Фомина Анастасия  Владимировна 

За подготовку Вешки п. НОЧУ "ЦО"Международная 
гимназия в Новых Вешках" Фомина Анастасия Владимировна 

За подготовку Владикавказ ГБОУ "Гимназия "Диалог" Газзаева Альбина Резикоевна 

За подготовку Владикавказ 
ГБОУ школа-интернат 

г.Владикавказа, ГБУ ДО РДДТ 
им.Б.Е.Кабалоева 

Арисланова, Гаглойты Людмила, 
Дзерасса Михайловна, Виленовна 

За подготовку Владикавказ ГБУ ДО РДДТ им.Б.Е.Кабалоева Гаглойты Дзерасса Виленовна 

За подготовку Владикавказ МАОУБ СОШ №7 Лунева Елена Николаевна 

За подготовку Владикавказ МАУ ДО ДДТТ Рудин Виталий Александрович 

За подготовку Владикавказ 
ФГКОУ «Северо-Кавказское 

суворовское военное училище МО 
РФ» 

Устименко Елена Валерьевна 

За подготовку Владикавказ 
ФГКОУ «Северо-Кавказское 

суворовское военное училище МО 
РФ» 

Дзиова Елена Казмагомедовна 

За подготовку Владикавказ 
ФГКОУ «Северо-Кавказское 

суворовское военное училище МО 
РФ» 

Хубецова Фатима Сосланбековна 

За подготовку Владикавказ ЧОУ "Православная гимназия имени 
Аксо Колиева"  Калоева Залина Эльбрусовна 

За подготовку Владимир Гимназия 23 Дудорова Марина Васильевна 

За подготовку Владимир МАОУ «Лингвистическая гимназия 
№ 23» Смола Светлана Евгеньевна 

За подготовку Владимир МАОУ «Лингвистическая гимназия 
№ 23» Смола Светлана Евгеньевна 

За подготовку Волгоград МОУ СШ №125 Абузярова Ольга Михайловна 

За подготовку Волжск МУДО "ДТДиМ" Николаева Елена Викторовна 

За подготовку Воркута МОУ «СОШ №40 с УИОП» 
г.Воркуты Жураховская Ольга Юрьевна 

За подготовку Воронеж МБОУ Лицей №8 Борщева Лариса Викторовна 

За подготовку Воронеж МБОУ СОШ № 99 Столповская Наталья Анатольевна 

За подготовку Воскресенск МОУ Лицей 22 Кологорцева Ирина Николаевна 

За подготовку Воскресенск МОУ Лицей 22 Кологорцева Ирина Николаевна 

За подготовку Выборг МБОУ "Гимназия" города Выборга Покидько Татьяна Владимировна 

За подготовку Выборг МБОУ "Гимназия" города Выборга Покидько Татьяна Владимировна 

За подготовку Гастелло с. МКОУ СОШ с.Гастелло Люблина Галина Вячеславовна 

За подготовку Гастелло с. МКОУ СОШ с.Гастелло Люблина Галина Вячеславовна 

За подготовку Горно-Алтайск БОУ РА РКЛ Гонохова Любовь Викторовна 

За подготовку Губкинский  МБОУ "СОШ №1" г. Губкинский Барыбина Татьяна Викторовна 

За подготовку Данков МБОУ лицей № 4 г. Данкова 
Липецкой области Кочетова Татьяна Петровна 

За подготовку Дзержинск МБОУ "Гимназия №38" Макарова Елена Вячеславовна 

За подготовку Дзержинск МБОУ "Гимназия №38" Кулакова Вера Ивановна 

За подготовку Дзержинск МБОУ "Гимназия №38" Самойлова Нина Васильевна 



17 

За подготовку Дзержинск МБОУ "Гимназия №38" Кулакова Вера Ивановна 

За подготовку Дзержинск МБОУ "Гимназия №38" Самойлова Нина Васильевна 

За подготовку Дзержинск МБОУ "Гимназия №38" Кулакова Вера Ивановна 

За подготовку Дзержинск МБОУ "Гимназия №38" Кулакова Вера Ивановна 

За подготовку Дигора МКУ ДО ДДТ Диамбекова Алла Лазаровна 

За подготовку Доброе с. МБОУ СОШ № 1 Шаталов Анатолий Николаевич 

За подготовку Домодедово МАОУ Домодедовская СОШ № 8 Бовыкина Елена Владимировна 

За подготовку Домодедово МАОУ Домодедовская СОШ № 8 Горбачева Ольга Геннадьевна 

За подготовку Домодедово МАОУ Домодедовская СОШ № 8 Горбачева Ольга Геннадьевна 

За подготовку Домодедово МАОУ Домодедовская СОШ № 8 Демьянова Мария Александровна 

За подготовку Домодедово МАОУ Домодедовская СОШ № 8 Бокова Елена Сергеевна 

За подготовку Домодедово МАОУ Домодедовская СОШ № 8 Шундукова Светлана Васильевна 

За подготовку Домодедово МАОУ Домодедовская СОШ № 8 Гранева Светлана Алексеевна 

За подготовку Домодедово г. МАОУ Домодедовская СОШ № 8 Варваровская Любовь Геннадьевна 

За подготовку Дубна гимназия №11 Ланина Светлана Александровна 

За подготовку Дубна МБОУ лицей №6 г.Дубна Туманян Яна Рудольфовна 

За подготовку Дульдурга с. МБОУ"Дульдургинская СОШ" Дабаев Насын-Баир Мункуевич 

За подготовку Дульдурга с. МБОУ"Дульдургинская СОШ" Дабаев Насын-Баир Мункуевич 

За подготовку Екатеринбург ГАНОУ СО "Дворец молодёжи" Павлов Илья Николаевич 

За подготовку Екатеринбург ГАНОУ СО "Дворец 
молодёжи",МАОУ-СОШ № 2 Швецова Алла Анатольевна 

За подготовку Екатеринбург МАОУ Гимназия № 104 Славная Ирина Александровна 

За подготовку Екатеринбург МАОУ Гимназия № 104 Кутищева Юлия Михайловна 

За подготовку Екатеринбург МАОУ гимназия № 35 Беспутина Наталья Александровна 

За подготовку Екатеринбург МБУ ДО - Городской детский 
экологический центр Костоусова Марина Игоревна 

За подготовку Екатеринбург МБУ ДО - Городской детский 
экологический центр Костоусова Марина Игоревна 

За подготовку Екатеринбург МБУ ДО - Городской детский 
экологический центр Швецова Татьяна Реввовна 

За подготовку Екатеринбург МБУ ДО - Городской детский 
экологический центр Швецова Татьяна Реввовна 

За подготовку Елизово МБОУ " Елизовская СШ №1 имени 
М.В.Ломоносова Петрова Ирина Юрьевна 

За подготовку Заречный МКОУ ГО Заречный "СОШ №7" Катаева Ольга Юрьевна 

За подготовку Засосна с. МБОУ "Засосенская СОШ имени 
героя Советского Союза Н.Л. Яценко" Литвинова Валентина Николаевна 

За подготовку Ивантеевка МБОУ Образовательный центр № 1 Медведева Любовь Петровна 

За подготовку Ивашка с. МБОУ "Ивашкинская СШ" Егорова Светлана Геннадьевна 

За подготовку Ивашка с. МБОУ "Ивашкинская СШ" Иванова Галина Михайловна 

За подготовку Ивашка с. МБОУ "Ивашкинская СШ" Егорова Светлана Геннадьевна 

За подготовку Ижевск МБОУ "СОШ №49" Иванова Тамара Васильевна 

За подготовку Ижевск МБОУ ГЮЛ №86 Чернышова Ольга Дмитриевна 

За подготовку Измалково с. МБОУ СОШ № 1 с. Измалково 
Липецкой области Кофанова Светлана Витальевна 

За подготовку Казанское с МАОУ Казанская СОШ Новосёлова Светлана Николаевна 



18 

За подготовку Казань МБОУ СОШ № 113 Логинова Алсу Саляхутдиновна 

За подготовку Каменское с МБОУ Каменская СОШ Ломакина Эльвира Владимировна 

За подготовку Каменское с. МБОУ Каменская СОШ Кучерова Наталья Петровна 

За подготовку Камешково МБОУ ООШ № 3 г. Камешково Михеева Наталья Анатольевна 

За подготовку Каргат МКОУ КСШ №1 Чушкина Татьяна Ильинична 

За подготовку Каспийск ГБОУ "РЦО" Джабраилова Камила Казбековна 

За подготовку Киренск МКОУ СОШ №5 г. Киренска Твердохлебова Ирина Александровна 

За подготовку Кировград МАУ ДО "ЦДТ" Боброва Елена Викторовна 

За подготовку Кировград МАУ ДО "ЦДТ" Лукьянова Екатерина Владимировна 

За подготовку Кировград МАУ ДО "ЦДТ" Лукьянова Екатерина Владимировна 

За подготовку Кировград МАУ ДО "ЦДТ" Лукьянова Екатерина Владимировна 

За подготовку Кировград МАУ ДО "ЦДТ" Боброва Елена Викторовна 

За подготовку Ковров МБОУ "Гимназия №1 им. А.Н. 
Барсукова" Прохорова Анна Владимировна 

За подготовку Ковров МБОУ "Гимназия №1 им. А.Н. 
Барсукова" Насонова Жанна Анатольевна 

За подготовку Ковров МБОУ "Гимназия №1 им. А.Н. 
Барсукова" Рыжова Екатерина Михайловна 

За подготовку Ковров МБОУ СОШ №17 Тюкова Анна Васильевна 

За подготовку Ковров МБОУ СОШ №17 Ольхович Жанна Валерьевна 

За подготовку Ковров МБОУ СОШ №17 Тюкова Анна Васильевна 

За подготовку Ковров МБОУ СОШ №23 г. Коврова Панкова Ирина Викторовна 

За подготовку Козьмодемьянск ГБОУ РМЭ «Школа-интернат города 
Козьмодемьянска «Дарование» Ватрасова Валентина Сергеевна 

За подготовку Коломна МОУ Радужненская СОШ Привезенцева Елена Николаевна 

За подготовку Комсомольск-на-
Амуре 

МБОУ лицей № 1 г. Комсомольска-
на-Амуре Будлянская Наталья Леонидовна 

За подготовку Копейск МОУ "СОШ №43" Третьякова Ольга Алексеевна 

За подготовку Красная Яруга п МОУ "Краснояружская СОШ №2" Хуртасенко Карина Валерьевна 

За подготовку Красная Яруга п МОУ "Краснояружская СОШ №2" Хуртасенко Карина Валерьевна 

За подготовку Красная Яруга п МОУ "Краснояружская СОШ №2"  

За подготовку Красная Яруга п МОУ "Краснояружская СОШ №2" Хуртасенко Карина Валерьевна 

За подготовку Красная Яруга п МОУ "Краснояружская СОШ №2" Хуртасенко Карина Валерьевна 

За подготовку Краснодар МБОУ СОШ № 47 г. Краснодара Лазарева Ольга Ивановна 

За подготовку Краснодар МБОУ СОШ №100 г.Краснодар Филатова Людмила Николаевна 

За подготовку Краснодар МБОУ СОШ №100 г.Краснодар Дарган Светлана Ивановна 

За подготовку Краснодар МБОУ СОШ №100 г.Краснодар Буштец Наталья Фёдоровна 

За подготовку Краснотурьинск МАУ ДО "СЮН" Бабурина Лариса Михайловна  

За подготовку Краснотурьинск г. МАОУ "СОШ № 32" Козьякова Татьяна Николаевна 

За подготовку Краснотурьинск г. МАОУ "СОШ № 32" Козьякова Татьяна Николаевна 

За подготовку Красноярск МАОУ СШ №150 Вятскина Татьяна Юрьевна 

За подготовку Красноярск МАУ «ПАРК «РОЕВ РУЧЕЙ» Шнайдер Лариса Валерьевна 

За подготовку Кратово г.п. МОУ Кратовская СОШ №28 Фролова Надежда Игоревна 

За подготовку Кумертау МБОУ Гимназия №1 им. Н.Т. 
Антошкина г.Кумертау Ковригина Юлия Викторовна 



19 

За подготовку Курган МБОУ "Гимназия № 32" Титевалова Ирина Николаевна 

За подготовку Курган МБОУ "Гимназия №47" Корюкина Татьяна Михайловна 

За подготовку Лангепас ЛГМАОУ "Гимназия №6" Верменко Галина Евгеньевна 

За подготовку Лангепас ЛГМАОУ "СОШ №5" Верменко Галина Евгеньевна 

За подготовку Лебедянь МБУ ДО СЮН г. Лебедянь Пенькова Ольга Анатольевна 

За подготовку Ленск МБОУ СОШ №2 Коновалова Наталья Сергеевна 

За подготовку Ленск МБОУ СОШ №2 Анохина Марина Алексеевна 

За подготовку Ленск МБОУ СОШ №2 Громова Ольга Геннадьевна 

За подготовку Ленск МБОУ СОШ №2 Анохина Марина Алексеевна 

За подготовку Ленск МБОУ СОШ №2 Богданова Наталья Александровна 

За подготовку Ленск МБОУ СОШ №2 Майорова Мария Сафроновна 

За подготовку Ленск МБОУ СОШ №2 Ковалюк Оксана Михайловна 

За подготовку Ленск МБОУ СОШ №2 Громова Ольга Геннадьевна 

За подготовку Ленск МБОУ СОШ №2 Громова Ольга Геннадьевна 

За подготовку Ленск МБОУ СОШ №2 Громова Ольга Геннадьевна 

За подготовку Лесной городок Лесногородская СОШ Гудкова Елена Николаевна  

За подготовку Лесной городок Лесногородская СОШ Гудкова Елена Николаевна  

За подготовку Липецк ГБУ ДО ЦДО "ЭкоМир" ЛО Завацкая Ольга Борисовна 

За подготовку Липецк МБОУ "Лицей №3 
им.К.А.Москаленко"  Боева Ирина Анатольевна 

За подготовку Липецк МБОУ "Лицей №3 
им.К.А.Москаленко"  Кошкина Ольга Александровна 

За подготовку Луговой п МКОУ Луговская СОШ Гомзикова Любовь Ивановна 

За подготовку Люберцы МОУ СОШ №27 Трофимова Анастасия Анатольевна 

За подготовку Люберцы МОУ СОШ №27 Трофимова Анастасия Анатольевна 

За подготовку Любытино п. МАОУ "ЛСШ" Отцова Ирина Аркадьевна 

За подготовку Лянтор МБОУ ДО "ЛДШИ 1" Халилова Нина Владимировна 

За подготовку Магадан гимназия (Английская) Беккер Любовь Николаевна 

За подготовку Магадан МАОУ "Гимназия (английская)" Алтынбаева Эльмира Рафкатовна 

За подготовку Магадан МАОУ "Лицей ЭБ" Геращенко Ольга Павловна 

За подготовку Магадан МАОУ "Лицей ЭБ" Воловодюк Елена Васильевна 

За подготовку Магадан МАОУ "Лицей ЭБ" Воловодюк Елена Васильевна 

За подготовку Магадан МАОУ "Лицей ЭБ" Геращенко Ольга Павловна 

За подготовку Магадан МАОУ «Гимназия №30» Истомина Марина Борисовна 

За подготовку Магадан МАОУ «Гимназия №30» Истомина Марина Борисовна 

За подготовку Магадан МАОУ «Гимназия №30» Истомина Марина Борисовна 

За подготовку Магадан МАОУ «Гимназия №30» Истомина Марина Борисовна 

За подготовку Магадан МАОУ «Гимназия №30» Истомина Марина Борисовна 

За подготовку Магнитогорск МБУДО "Детская художественная 
школа" г. Магнитогорска  Амельченко Светлана Николаевна 

За подготовку Майна р.п. МОУ "Майнский многопрофильный 
лицей"  Дёмина Ольга Владимировна 

За подготовку Малые Дербеты с. МКОУ "МДГ имени Б.Бадмаева" Чудидова Раиса Андреевна 



20 

За подготовку Медведево пос. МОБУ "Медведевская средняя 
общеобразовательная школа №3 " Копылова Наталья Павловна 

За подготовку Мельчевка пос. МОУ Мельчевская ООШ Жукова Лариса Евгеньевна 

За подготовку Миасс МКОУ "СОШ №7" Гейдебрехт Альбина Ульмасбоевна 

За подготовку Миасс МКОУ "СОШ №7" Мотовилова Светлана Борисовна 

За подготовку Мичуринск МБОУ СОШ №17 "Юнареец" Маркеева Анна Геннадьена 

За подготовку Мичуринск СОШ№1 Филатва Марина Ивановна 

За подготовку Москва ГБОУ г.Москвы "школа №1501" Чапчук Ольга Юрьевна 

За подготовку Москва ГБОУ Школа №1296 Зинина Светлана Викторовна 

За подготовку Москва ГБОУ Школа №17, Москва, ОШ №2 Хворостюк Майя Георгиевна 

За подготовку Москва ГБОУ, Школа 109 Игнатьева Ирина Ивановна 

За подготовку Муравленко МБОУ "Школа №4" Вахромеева Ирина Валерьевна 

За подготовку Муром МБОУ "Гимназия №6" Матвеев Денис Викторович 

За подготовку Муром МБОУ "Лицей №1" Борисова Светлана Вячеславовна 

За подготовку Мытищи МБОУ "Гимназия №17" Папян Эличка Эдуардовна  

За подготовку Мытищи МБОУ "Гимназия №17" Красова Ирина Алексеевна 

За подготовку Мытищи  МБОУ "Гимназия №17" Корнев Алексей Владимирович  

За подготовку Мытищи  МБОУ "Гимназия №17" Папян Эличка Эдуардовна 

За подготовку Мытищи  МБОУ "Гимназия №17" Корнев Алексей Владимирович  

За подготовку Набережные Челны МБОУ "Гимназия №26" 
г.Набережные Челны Новикова Людмила Анатольевна 

За подготовку Надым МОУ "СОШ №6 с УИОП" Идрисова Надежда Егоровна 

За подготовку Надым МОУ "СОШ №6 с УИОП" Жамойда Ольга Николаевна 

За подготовку Нефтеюганск МБОУ "Лицей №1" Сафаралеева Юлия Уразмухаметовна 

За подготовку Нижневартовск МБОУ "СШ№34" г. Нижневартовска Шенцова Елена Фёдоровна 

За подготовку Нижневартовск МБОУ "СШ№34" г. Нижневартовска Шенцова Елена Фёдоровна 

За подготовку Нижний Тагил МБОУ СОШ №6 им. А.П. Бондина Малых Ирина Вячеславовна 

За подготовку Новая Майна р.п. МБОУ "СШ №2 р.п. Новая Майна" Шигарова Ольга Анатольевна 

За подготовку Новоалтайск г. МБОУ СОШ №19 Новоалтайска г. Казанцева Ирина Сергеевна 

За подготовку Новороссийск МБОУ лицей «Технико – 
экономический» Лукашова Екатерина Станиславовна 

За подготовку Новороссийск ЧДОУ "Детский сад № 99 ОАО 
"РЖД" Ломоносова Любовь Станиславовна 

За подготовку Новосибирск МАОУ "Гимназия №12" Качура Галина Владимировна 

За подготовку Новосибирск МАОУ "Гимназия №12" Качура Галина Владимировна 

За подготовку Новосибирск МАОУ "Лицей №9" Леви Ольга Александровна 

За подготовку Новосибирск МАОУ "Лицей №9" Леви Ольга Александровна 

За подготовку Новосибирск МАОУ "Лицей №9" Осинцева Татьяна Владимировна 

За подготовку Новосибирск МАОУ «Гимназия №11 «Гармония» Ищенко Светлана Анатольевна 

За подготовку Новосибирск МАОУ «Гимназия №11 «Гармония» Долгопятова Юлия Анатольевна 

За подготовку Новосибирск МАОУ Гимназия № 15 
"Содружество" Боровинская Марина Александровна 

За подготовку Новосибирск МБОУ "Гимназия № 13 им.Э.А. 
Быкова" г. Новосибирск Белобородова Эльвира Валерьевна 

За подготовку Новосибирск МБОУ "Гимназия № 13 им.Э.А. 
Быкова" г. Новосибирск Белобородова Эльвира Валерьевна 



21 

За подготовку Новосибирск МБОУ "Гимназия №1" Исакова Наталья Александровна 

За подготовку Новосибирск МБОУ "Гимназия №1"  

За подготовку Новосибирск МБОУ "Гимназия №1" Исакова Наталья Александровна 

За подготовку Новосибирск МБОУ "Гимназия №1" Исакова Наталья Александровна 

За подготовку Новосибирск МБОУ "Гимназия №1" Исакова Наталья Александровна 

За подготовку Новосибирск МБОУ "Лицей № 22" Толстокорова Лариса Александровна 

За подготовку Новосибирск МБОУ "Лицей № 22" Толстокорова Лариса Александровна 

За подготовку Новосибирск МБОУ "Лицей № 22" Толстокорова Лариса Александровна 

За подготовку Новосибирск МБОУ "Лицей №113" Попова Ирина Владимировна 

За подготовку Новосибирск МБОУ "Лицей №113" Попова Ирина Владимировна 

За подготовку Новосибирск МБОУ "Лицей №159" г. Новосибирск Сарбулатова Алла Константиновна 

За подготовку Новосибирск МБОУ «Гимназия №13 
им.Э.А.Быкова» г. Новосибирск Белобородова Эльвира Валерьевна 

За подготовку Новосибирск МБОУ гимназии №9 Шаркунова Татьяна Филипповна 

За подготовку Новосибирск МБОУ гимназии №9 Шаркунова Татьяна Филипповна 

За подготовку Новосибирск МБОУ гимназии №9 Попсуйко Ирина Ивановна 

За подготовку Новосибирск МБОУ гимназия № 3 в 
Академгородке Рекичинская Елена Анатольевна 

За подготовку Новосибирск МБОУ Гимназия №4 Нечитайлова Римма Викторовна 

За подготовку Новосибирск МБОУ Лицей № 136 Шашкова Татьяна Алексеевна 

За подготовку Новосибирск МБОУ лицей №22 "Надежда Сибири" Филюшова Оксана Александровна 

За подготовку Новосибирск МБОУ лицей №22 "Надежда Сибири" Филюшова Оксана Александровна 

За подготовку Новосибирск МБОУ лицей №22 "Надежда Сибири" Филюшова Оксана Александровна 

За подготовку Новосибирск  МБОУ "Лицей №113" Попова Ирина Владимировна 

За подготовку Новые Вешки НОЧУ"ЦО" Международная 
гимназия в Новых Вешках" Рушанова Наталья Григорьевна 

За подготовку Новый Уренгой МАОУ "СШ "Земля родная" Садыкова Айгюль Жаватовна 

За подготовку Новый Уренгой МБОУ ДО ДДТ Дрига Людмила Владимировна 

За подготовку Новый Уренгой МБОУ ДО ДДТ Дрига Людмила Владимировна 

За подготовку Новый Уренгой МБОУ СШ № 16 Чащина Татьяна Ивановна 

За подготовку Ногир с. МБОУ "СОШ № 2 с. Ногир им. Х. 
Тотрова" Качмазов Герман Эльбрусович 

За подготовку Одинцово МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. 
А.С. Пушкина Орлова Дарья Николаевна 

За подготовку Октябрьский п. МОУ Октябрьский сельский лицей Шпилевая Надежда Павловна 

За подготовку Омск БОУ г. Омска "Гимназия № 19" Сащенко Галина Юрьевна 

За подготовку Омск БОУ г. Омска "Гимназия № 19" Сащенко Галина Юрьевна 

За подготовку Пенза МБОУ классическая гимназия №1 им. 
В. Г. Белинского Перевертина Елена Ивановна 

За подготовку Пенза МБОУ классическая гимназия №1 им. 
В. Г. Белинского Перевертина Елена Ивановна 

За подготовку Пенза МБОУ классическая гимназия №1 им. 
В. Г. Белинского Хмельницкая Людмила Николаевна 

За подготовку Пенза МБОУ классическая гимназия №1 им. 
В. Г. Белинского Перевертина Елена Ивановна 

За подготовку Пенза МБОУ классическая гимназия №1 им. 
В. Г. Белинского Перевертина Елена Ивановна 



22 

За подготовку Пенза МБОУ классическая гимназия №1 им. 
В. Г. Белинского Сильнова Юлия Анатольевна 

За подготовку Пенза МБОУ классическая гимназия №1 им. 
В. Г. Белинского Хмельницкая Людмила Николаевна 

За подготовку Пенза МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы Лазарева Татьяна Александровна 

За подготовку Пенза МБОУ СОШ № 58  Чекунова Галина Николаевна 

За подготовку Пенза МБОУ ФЭЛ №29  Сафронова Лариса Николаевна 

За подготовку Первоуральск МАОУ "Лицей №21" Вертлюгова Ольга Ивановна 

За подготовку Пермь МАОУ СОШ №22 Гергерт Елена Анатольевна 

За подготовку Пермь МАОУ СОШ №22 Бочковская Яна Францевна 

За подготовку Пермь МАОУ СОШ №22 Насонова Ольга Михайловна 

За подготовку Прокопьевск МБОУ "Школа№2" Божко Ольга Викторовна 

За подготовку Пролетарский пгт. МОУ "Пролетарская средняя 
общеобразовательная школа №1" Нестеренко Виктория Викторовна 

За подготовку Пугачев МОУ "СОШ №2 г. Пугачева " Измайлова Марьям Рахимжановна 

За подготовку Пурпе п МБОУ "СОШ №1 имени Ярослав 
Василенко" п.Пурпе Бондаренко Людмила Федоровна 

За подготовку Пурпе п МБОУ "СОШ №1 имени Ярослав 
Василенко" п.Пурпе Бондаренко Людмила Федоровна 

За подготовку Пушкин ГБОУ лицей №410 Пушкинского р-на 
СПб Парахина Римма Алексеевна 

За подготовку Ракитное МОУ "Ракитянская СОШ № 2 имени 
А.И.Цыбулёва" Дьячкова Алина Николаевна 

За подготовку Ревда МАОУ "Гимназия№25" Попова Ольга Витальевна 

За подготовку Ревда МАОУ "Гимназия№25" Попова Ольга Витальевна 

За подготовку Ревда МАОУ "Гимназия№25" Попова Ольга Витальевна 

За подготовку Родники г.п. МОУ Родниковская СОШ №32 Толстолуцкая Галина Николаевна 

За подготовку Родники г.п. МОУ Родниковская СОШ №32 Митрофанова Ирина Григорьевна 

За подготовку Родники г.п. МОУ Родниковская СОШ №32 Ермолаева Ольга Александровна 

За подготовку Романово МКОУ "Романовская ООШ" Еськова Юлия Борисовна 

За подготовку Ростов-на-Дону МБДОУ № 20 Мироненко Татьяна Александровна 

За подготовку Ростов-на-Дону МБОУ "Школа № 60" г. Ростова-на-
Дону Подколзина Ольга Ивановна 

За подготовку Рыбное МБОУ "Рыбновская СШ №3" Киреева Татьяна Викторовна 

За подготовку Рязань МАОУ "Лицей № 4" Клюева Татьяна Вячеславлвна 

За подготовку Рязань МАОУ "Лицей № 4" Клюева Татьяна Вячеславовна 

За подготовку Сайга п. МБОУ "Сайгинская СОШ" Кальсина Татьяна Ивановна 

За подготовку Сайга п. МБОУ "Сайгинская СОШ" Щербинина Наталья Игнатьевна 

За подготовку Сайга п. МБОУ "Сайгинская СОШ" Щербинина Наталья Игнатьевна 

За подготовку Самара МБОУ Гимназия №3 Нестерова Ирина Викторовна 

За подготовку Самара МБОУ классическая гимназия № 54 
«Воскресение» Комарова Наталья Сергеевна 

За подготовку Самара МБОУ Лицей «Технический» Долгова Татьяна Михайловна 

За подготовку Самара МБОУ СОШ № 161 г.о. Самара Темникова Елена Сергеевна 

За подготовку Самара МБОУ Школа №155 г.о. Самара. Шашкина Ирина Витальевна 

За подготовку Самара Технический лицей Тюрина Ольга Витальевна 

За подготовку Самара ЦМИТ «IT-медицина» Сахнова Евгения Валерьевна 



23 

За подготовку Санкт-Петербург ГБОУ школа №334 Невского района 
Санкт-Петербурга Леденева Евгения Александровна 

За подготовку Санкт-Петербург ГБОУ школа №639 Никульчева Светлана Владимировна 

За подготовку Санкт-Петербург ГБОУ школа №639 Епифанцева Елена Олеговна 

За подготовку Санкт-Петербург, 
Пушкин 

ГБОУ лицей № 410 Пушкинского 
района Санкт-Петербурга Овчаренко Марина Сергеевна 

За подготовку Саракташ п.  МОБУ "Саракташская СОШ №3" Слепушкина Марина Александровна 

За подготовку Саратов МАОУ "Гимназия № 87" Кочеткова Светлана Юрьевна 

За подготовку Саратов МАОУ "Гимназия № 87" Суслова Екатерина Сергеевна 

За подготовку Саров МБОУ ЦО Стрижова Татьяна Валерьевна 

За подготовку Сасово МБОУ СОШ N 3 Протасов Михаил Николаевич 

За подготовку Севастополь ГБОУДО "ЦЭНТУМ" Мишина Эмма Владимировна 

За подготовку Севастополь ГБОУДО "ЦЭНТУМ" Белова Екатерина Николаевна 

За подготовку Севастополь ГБОУДО "ЦЭНТУМ" Кузьминова Наталья Станиславовна 

За подготовку Севастополь ГБОУДО "ЦЭНТУМ" Кузьминова Наталья Станиславовна 

За подготовку Серов МАОУ СОШ №1 "Полифорум" Заброда Людмила Николаевна 

За подготовку Серов МАОУСОШ №13 Коник Анна Андреевна 

За подготовку Серов МАОУСОШ №13 Коник Анна Андреевна 

За подготовку Симферополь МБОУ "Симферопольская 
академическая гимназия" Серебрякова Елена Борисовна 

За подготовку Симферополь МБОУ "Симферопольская 
академическая гимназия" Сеитасанова Зайде Ибрамовна 

За подготовку Симферополь МБОУ "Симферопольская 
академическая гимназия" Бережная Тамара Васильевна 

За подготовку Симферополь МБОУ «Гимназия №1 им. И.В. 
Курчатова»,  Глухова Ирина Анатольевна 

За подготовку Симферополь МБОУ «Гимназия №1 им. И.В. 
Курчатова»,  Романова Оксана Анатольевна 

За подготовку Советская ст. МОБУООШ №27   

За подготовку Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Гагерова Татьяна Григорьевна 

За подготовку Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Суслова полина Михайловна 

За подготовку Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Гагерова Татьяна Григорьевна 

За подготовку Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Безребрая Екатерина Григорьевна 

За подготовку Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Гагерова Татьяна Григорьевна 

За подготовку Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Гагерова Татьяна Григорьевна 

За подготовку Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Безребрая Екатерина Григорьевна 

За подготовку Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Безребрая Екатерина Григорьевна 

За подготовку Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Безребрая Екатерина Григорьевна 

За подготовку Сочи МБУ ДО ЦТРиГО Гагерова Татьяна Григорьевна 

За подготовку Сочи МДОБУ ЦРР-ДС № 118 г. Сочи Коваленко Лидия Михайловна 

За подготовку СОЧИ МОБУ "Гимназия № 44" г. Сочи Питинова Наталья Владимировна 

За подготовку Сочи МОБУ СОШ№18 Касумова Тамила Абдулкадыровна 

За подготовку Сочи "МОУ  

За подготовку  гимназия №16" танцура марина гергиевна  

За подготовку Сочи "МОУ  

За подготовку  гимназия №16" танцура марина гергиевна  



24 

За подготовку Средняя Якушка с МОУ Среднеякушкинская СОШ Ястребова Зинаида Михайловна 

За подготовку Ставрополь МБОУ лицей №15 г.Ставрополя Никитина Наталья Борисовна 

За подготовку Старый Оскол МБУ ДО "ЦЭБО" Березина Наталия Николаевна 

За подготовку Старый Оскол МБУ ДО "ЦЭБО" Березина Наталия Николаевна 

За подготовку Сызрань ЧОУ СОШ "Кристалл" Гаврилова Виктория Игоревна 

За подготовку Сыктывкар МОУ "СОШ №30" г.Сыктывкара Южакова Мария Степановна 

За подготовку Тайга г. МБОУ "СОШ № 32" ТГО Баканова Вера Юрьевна 

За подготовку Тимашевск ЧДОУ "Детский сад №98 ОАО "РЖД" Трубаева Ирина Владимировна 

За подготовку Тольятти МБУ "Гимназия №38" Кротова Галина Александровна 

За подготовку Тольятти МБУ "Лицей №51" Власова Елена Николаевна 

За подготовку Тольятти МБУ "Школа №34" Журжа Наталья Алексеевна 

За подготовку Троицко-Печорск пгт МБОУ ООШ Кизунова Лидия Николаевна 

За подготовку Туймазы МАОУ СОШ №7  Гимаева Марина Владимировна 

За подготовку Туймазы МАОУ СОШ №7  Садриева Эльмира Ирековна 

За подготовку Туруханск с. МКУ ДО ЦДТ "Аист" Зубова Светлана Сергеевна 

За подготовку Туруханск с. МКУ ДО ЦДТ "Аист" Зубова Светлана Сергеевна 

За подготовку Тюмень ГАОУ ТО "Гимназия российской 
культуры" Велижанина Елена Евгеньевна 

За подготовку Улан-Удэ "Школа-интернат № 22 ОАО "РЖД" Кузнецова Галина Михайловна 

За подготовку Ульяновск МБОУ г. Ульяновска 
«Губернаторский лицей № 100» Белова Екатерина Адольфовна 

За подготовку Ульяновск ОГБУ ДО ДТДМ Уфимцев Анатолий Григорьевич 

За подготовку Ульяновск ОГБУ ДО ДТДМ Уфимцев Анатолий Григорьевич 

За подготовку Усмань 
МБОУ СОШ№2 им. Героя 

Советского Союза 
М.П.Константинова 

Кустова Полина Александровна 

За подготовку Усть-Абакан рп. МБОУ "Усть-Абаканская СОШ" Петухова Елена Ивановна 

За подготовку Усть-Абакан рп. МБОУ "Усть-Абаканская СОШ" Петухова Елена Ивановна 

За подготовку Усть-Абакан рп. МБОУ "Усть-Абаканская СОШ" Петухова Елена Ивановна 

За подготовку Усть-Абакан рп. МБОУ "Усть-Абаканская СОШ" Петухова Елена Ивановна 

За подготовку Утичье с. МКОУ Утичёвская ООШ Кукарских Татьяна Викторовна 

За подготовку Уфа МБОУ ЦО №40 Маркова Елена Леонидовна 

За подготовку Фарн с. МБОУ СОШ с.Фарн Хутинаева Мария Дмитриевна 

За подготовку Фёдоровский пгт. МАУДО "ЦДТ" Скрипцова Ирина Николаевна 

За подготовку Хабаровск МАОУ "Политехнический лицей" Козлова Татьяна Викторовна 

За подготовку Хабаровск МАОУ «СШ № 26» г. Хабаровска Калугина Светлана Викторовна 

За подготовку Хабаровск МБОУ гимназия №5 Оводенко Елена Валентиновна 

За подготовку Хабаровск МБОУ гимназия №5 Зорина Галина Михайловна 

За подготовку Хабаровск МБОУ гимназия №5 Волик Ирина Сергеевна 

За подготовку Хабаровск МБОУ гимназия №5 Зорина Галина Михайловна 

За подготовку Хабаровск МБОУ гимназия №5 Оводенко Елена Валентиновна 

За подготовку Хабаровск МБОУ СОШ № 32 г. Хабаровск Гребень Людмила Юрьевна 

За подготовку Хандыга пос. МБОУ "Хандыгская средняя 
общеобразовательная школа" Андреева Ирина Поликарповна 



25 

За подготовку Ханты-Мансийск МБОУ "СОШ №2" Сосновских Татьяна Борисовна 

За подготовку Химки МБОУ СОШ №20, г. Химки Пронина Ирина Николаевна 

За подготовку Чебоксары МБОУ "СОШ №62 г. Чебоксары" Никитина Светлана Николаевна 

За подготовку Чебоксары МБОУ "СОШ №62 г. Чебоксары" Никитина Светлана Николаевна 

За подготовку Челябинск МАОУ "СОШ №145 г.Челябинска" Набокова Наталья Витальевна 

За подготовку Челябинск МАОУ "СОШ №145 г.Челябинска" Набокова Наталья Витальевна 

За подготовку Челябинск МБУДО "ДШИ № 9" г. Челябинска Кокорина Юлия Владимировна 

За подготовку Челябинск филиал МБОУ "Лицей № 11 
г.Челябинска" Рождествина Елена Владимировна 

За подготовку Челябинск филиал МБОУ "Лицей № 11 
г.Челябинска" Ткачук Людмила Гавриловна 

За подготовку Челябинск филиал МБОУ "Лицей № 11 
г.Челябинска" Тарасова Екатерина Александровна 

За подготовку Челябинск филиал МБОУ "Лицей № 11 
г.Челябинска" Рождествина Елена Владимировна 

За подготовку Челябинск филиал МБОУ "Лицей № 11 
г.Челябинска" Рождествина Елена Владимировна 

За подготовку Челябинск ЧОУ «Школа-интернат №15 ОАО 
«РЖД» Плотникова Елена Альбертовна 

За подготовку Черемхово МОУ Школа № 32 г. Черемхово 
Иркутской области Горшкова Альбина Витальевна 

За подготовку Черемхово МОУ Школа № 32 г. Черемхово 
Иркутской области Горшкова Альбина Витальевна 

За подготовку Череповец МАОУ ДО "Детский технопарк 
"Кванториум" Великанова Татьяна Андреевна 

За подготовку Череповец МАОУ ДО "Детский технопарк 
"Кванториум" Великанова Татьяна Андреевна 

За подготовку Череповец МАОУ ДО "Детский технопарк 
"Кванториум" Великанова Татьяна Андреевна 

За подготовку Череповец МАОУ ДО "Детский технопарк 
"Кванториум" Селезнева Наталия Чавдаровна 

За подготовку Чернушка МАОУ "Гимназия" Назарова Галина Николаевна 

За подготовку Чернушка МАОУ "СОШ №2" Нужина Елена Викторовна 

За подготовку Чернушка МАОУ "СОШ №2" Нужина Елена Викторовна 

За подготовку Чернушка г МАОУ "Гимназия" Зверева Татьяна Валентиновна 

За подготовку Чернушка г. МАОУ "Гимназия" Зверева Татьяна Валентиновна 

За подготовку Чернушка г. МАОУ "Гимназия" Зверева Татьяна Валентиновна 

За подготовку Чернушка г. МАОУ "Гимназия" Зверева Татьяна Валентиновна 

За подготовку Чехов МБОУ гимназия 7 г.Чехов Ртищева Галина Анатольевна 

За подготовку Чехов МБОУ гимназия 7 г.Чехов Федотова Ирина Владимировна 

За подготовку Чехов МБОУ гимназия 7 г.Чехов Федотова Ирина Владимировна 

За подготовку Шарап с. МБОУ "Шарапская СОШ" Титенкова Ирина Владимировна 

За подготовку Шарап с. МБОУ "Шарапская СОШ" Титенкова Ирина Владимировна 

За подготовку Шарап с. МБОУ "Шарапская СОШ" Титенкова Ирина Владимировна 

За подготовку Шатура МБОУ "Лицей г.Шатуры" Митькина Ольга Ивановна 

За подготовку Шебекино МБОУ "СОШ №5 с УИОП города 
Шебекино Белгородской области" Мещерякова Любовь Ивановна 

За подготовку Шебекино МБОУ "СОШ №5 с УИОП города 
Шебекино Белгородской области" Мещерякова Любовь Ивановна 

За подготовку Шебекино МБОУ "СОШ №5 с УИОП города 
Шебекино Белгородской области" Мещерякова Любовь Ивановна 



26 

За подготовку Шебекино ОГБОУ «Шебекинская СОШ с 
УИОП» Белгородской области Воловичева Татьяна Николаевна 

За подготовку Шебекино ОГБОУ «Шебекинская СОШ с 
УИОП» Белгородской области Воловичева Татьяна Николаевна 

За подготовку Шебекино ОГБОУ «Шебекинская СОШ с 
УИОП» Белгородской области Воловичева Татьяна Николаевна 

За подготовку Штанды д. МОБУ СОШ д.Штанды Фассахова Альбина Заляфовна 

За подготовку Щёлково МАОУ СОШ №8 ГОЩ Осипова Людмила Геннадьевна  

За подготовку Электросталь г. Гимназия №21 Афанасьева Дарья Викторовна 

За подготовку Эльхотово с. МКУ ДО ДДТ Цгоева Залина Григорьевна 

За подготовку Южно - Сахалинск МБОУ СОШ № 5 Г.Южно - 
Сахалинск Андреева Анна Олеговна 

За подготовку Южно-Сахалинск МАОУ Гимназия № 2 г.Южно-
Сахалинска Ли Алина Ингуновна 

За подготовку Южно-Сахалинск МАОУ Гимназия № 2 г.Южно-
Сахалинска Чуприкова Татьяна Васильевна 

За подготовку Южно-Сахалинск МБОУ СОШ № 5 Кузьминых Надежда Геогиевна 

За подготовку Южно-Сахалинск МБОУ СОШ № 5 Иванькина Наталья Викторовна 

За подготовку Якутск МОБУ ГКГ Неустроева Анна Ивановна 

За подготовку Якутск МОБУ СОШ №26 городского округа 
г.Якутск Пестерева Антонина Архиповна 

За подготовку Якутск МОБУ СОШ №26 городского округа 
г.Якутск Пестерева Антонина Архиповна 

За подготовку Якутск МОБУ СОШ №31 ГО "город Якутск" Гуляева Елизавета Петровна 

За подготовку Якутск Школа № 20 Баишева Мария Михайловна 

За подготовку Якутск Школа № 20 Баишева Мария Михайловна 

За подготовку Ялуторовск МАОУ "СОШ имени Декабристов" Вишнякова Марина Владимировна 

 


